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særlig stor gruppe, for det har jeg aldrig sagt, og 
det har jeg i hvert fald aldrig ment. Jeg er meget, 
meget enig med spørgeren i, at der er meget 
tabu ved det her, og det betyder rigtig meget, at 
man tør italesætte det og få snakket med børne- 
ne om det. Jeg synes, at det er et vigtigt fokus- 
punkt. Jeg fastslår bare endnu en gang, at man 
altså har fokus på det her, der sker en udvikling, 
man er i gang, der sker rigtig, rigtig mange ting. 
Det skal hele tiden have vores bevågenhed, men 
jeg mener ikke, at det kræver ekstra lovgivning. 
Det skal have vores bevågenhed, og jeg vil me- 
get, meget gerne være med til at aftabuisere det 
at have en forælder, der sidder i fængsel. 

Kl. 11:26 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 11:26 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Det er jo meget, meget fint, og så må jeg også 
forstå den her lille samtale, som at man i Det 
Konservative Folkeparti er rigtig overordentlig 
tilfreds med det, der pågår p.t., og så har man 
overhovedet ikke nogen initiativer, man kan 
overhovedet ikke pege på et område, hvor der er 
noget, vi kan gøre bedre. Er det sådan, det skal 
forstås? 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:27 
Vivi Kier (KF): 
Man kan altid gøre alting meget bedre, men Kri- 
minalforsorgen arbejder jo på det her. Vi følger 
det, vi følger alle de der forskellige initiativer, 
der kommer, og i Kriminalforsorgen lytter man 
til, hvad man har gjort i andre lande, og til, hvad 
der kunne være af nye måder, som man kunne 
gøre det her på. Så jeg stiller mig ikke bare til- 
freds og siger, at alt er lutter idyl. Jeg prøver 
bare på at sige, at der faktisk sker noget på det 
her område, at det har der gjort længe, og at der 
er en udvikling i gang. Der er en rigtig positiv 
udvikling i gang, og den skal vi da følge. 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Så er det fru Karen Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:27 
Karen Hækkerup (S): 
Den konservative ordførers indlæg minder mig 
utrolig meget om min barndoms forældresamta- 
ler i skolen, hvor læreren stod og sagde, at der 
var en rivende udvikling i gang. Det var det ene- 

ste, der blev sagt sådan stort set altid. Der blev 
aldrig rigtig sat ind eller gjort noget eller sagt 
noget specielt, der var bare en rivende udvikling 
i gang. 

Jeg synes i virkeligheden, at man -  selv om 
jeg medgiver, at Det Konservative Folkeparti 
åbenbart har sympati med de her børn, det sy- 
nes jeg også er det mindste, man kan have -  
åbenbart er tilfreds med at ville have indsatsen 
koncentreret om, at man skal uddanne de ansat- 
te, og man skal hjælpe de indsatte. Men hvor er 
hjælpen til børnene? Den konservative ordfører 
siger, at det er rigtigt, at det er meget tabubelagt, 
og at vi selvfølgelig skal italesætte alt det der 
med, at far er i fængsel og måske har gjort noget, 
der er rigtig slemt. Hvordan kan vi egentlig gøre 
noget mere for at hjælpe de her børn? Har De 
Konservative slet ikke nogen bud på det? 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:28 
Vivi Kier (KF): 
Det har vi skam masser af bud på: hele vores so- 
ciale udspil omkring udsatte børn. Nu skal vi 
passe på, at alle børn ikke bliver sat i specielle 
båse, men børn, der er udsatte, børn, der mistri- 
ves, skal jo have hjælp og støtte og vejledning. 
De voksne, der omgås børnene, skal da til en- 
hver tid være opmærksomme på de signaler, 
børnene udsender. 

Nu hørte jeg, at fru Karen Hækkerup selv 
foreslog før, at der skulle være nogle samtale- 
grupper for børn, og det synes jeg da er et rigtig, 
rigtig godt forslag. Men som jeg har hørt det, er 
det faktisk noget af det, man også arbejder på i 
Kriminalforsorgen, nemlig at lave nogle særlige 
samtalegrupper/ligesom man kender fra Kræf- 
tens Bekæmpelse eller alle mulige andre områ- 
der, men her for de børn, som har nogle foræl- 
dre, der er indsatte. Og når jeg siger rivende ud- 
vikling, så ér det jo rigtig, rigtig ærgerligt, at fru 
Karen Hækkerup ikke synes, det er en rivende 
udvikling, at man er i fuld gang med en masse 
tiltag ude i Kriminalforsorgen. Det duer åben- 
bart ikke, medmindre vi herindefra har sat en 
lovgivning i værk og har sagt, at det er det, der 
skal ske, kun da er det udvikling. Jeg er rigtig, 
rigtig glad for, at man derude selv gerne vil være 
med til at påvirke situationen. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 


